Das gewogene Mittel aus den im Vorabschnitt zusammengestellten Verfahrensergebnissen 
beträgt: [146.000,00 € x 1,00 + 163.000,00 € x 0,40] + 1,400 = rd. 151.000.00 €. 

4.1.6 Wert des Teilgrundstücks A - Flurstück 5/12 

Der Wert für das Teilgrundstück A • Flurstück 5/12 wird zum Wertermittlungsstichtag 
08.05.2025 mit rd. 

151.000,00 € 

in Worten: einhunderteinundfünfzigtausend Euro 

geschätzt. 

4.2 Wertermittlung für das Teilgrundstück B - Flurstück 5/43 

4.2.1 Verfahrenswahl mit Begründung 

Nach den Regelungen der lmmobilienwertermittlungsverordnung ist der Bodenwert i. d. R. im 
Vergleichswertverfahren zu ermitteln (vgl.§ 40 Abs.

[...]

Gemarkung Flur Flurstück 

Sankt Katharinen 21 5/12 
[bei Linz] 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Sankt Katharinen 2518 2 
[bei Linz] 

Gemarkung Flur Flurstück 

Sankt Katharinen 21 5/43 
[bei Linz] 

wird zum Wertermittlungsstichtag 08.05.2025 mit rd. 

153.000,00 € 

in Worten: einhundertdreiundfünfzigtausend Euro 

geschätzt. 

Die Einzelwerte der Teilgrundstücke und deren Summe betragen zum Wertermittlungs­
stichtag: 

Teilgrundstücksbezeichnung Nutzung/Bebauung Fläche Teilgrundstückswert 

A - Flurstück 5/12 Wohnhaus mit Garage 808 m2 151.000,00 € 

B - Flurstück 5/43 Eigengrenzbau der Garage 303 m2 2.000,00 €